
BUPATITUBAN 
PR0VINSI JAWA TIMUR 

PERATURANBUPATITUBAN 

N0M0R 7 TAHUN 2017 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI TUBAN N0M0R 21 TAHUN 2016 

TENTANG STANDAR SATUAN BARGA PEMERINTAH KABUPATEN TUBAN 

TAHUN ANGGARAN 2017 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI TUBAN, 

bahwa sehubungan dengan adanya perubahan harga bahan 

konstruksi dan kebutuhan lainnya maka perlu dilakukan 

penyesuaian terhadap Standar Satuan Harga Pemerintah 

Kabupaten Tu ban Tahun Anggaran 2017 sebagaimana telah 

ditetapkan dalam Peraturan Bupati Tuban Nomor 21 Tahun 

2016 tentang Standar Satuan Harga Pemerintah Kabupaten 

Tu ban Tahun Anggaran 2017 dan menetapkannya kembali 

dalam Peraturan Bupati; 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Timur (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 Nomor 41) sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 

19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

2730); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 4 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 



Menetapkan 

2 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan kedua 

atas Undang- Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah. (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5533); 

7. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang 

Pengadaan Barang/ Jasa Pemerintah sebagaimana telah 

diubah keempat kali dengan Peraturan Presiden Nomor 4 

Tahun 2015; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

ten tang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang 

Perubahan kedua atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Daerah; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 

tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah; 

10. Peraturan Bupati Toban Nomor 21 Tahun 2016 tentang 

Standar Satuan Harga Pemerintah Kabupaten Toban 

Tahun Anggaran 2017 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Tuban Tahun 2016 Seri E Nomor 24); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI TUBAN N0M0R 21 TAHUN 2016 

TENTANG STANDAR SATUAN HARGA PEMERINTAH 

KABUPATEN TUBAN TAHUN ANGGARAN 2017. 



3 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam lampiran Peraturan Bupati Tuban 

Nomor 21 Tahun 2016 tentang Standar Satuan Harga 

Pemerintah Kabupaten Tu ban Tahun Anggaran 201 7 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Tuban Tahun 2016 Seri E Nomor 24) diubah 

se bagai berikut : 

1. Ketentuan lampiran V romaw1 VI diubah, sehingga 

lampiran V romawi VI berbunyi sebagai berikut : 

HARGA 
NO. NAMABARANG UKURAN SATUAN 

TAHUN 2017 
1 2 3 4 

VI TANAMAN HIAS DAN 
POHON LINDUNG 

1 Agave Besar 1 MBT 81.400,00 

2 Agave Sedang 0.4 M BT 33.100,00 

3 Agave Sedang Hijau 0,4 M Bt 26.900,00 

4 Agave Sedang Hijau 1 MBt 57.700,00 

5 Alamanda kuning 0.5 M BT 28.200,00 

6 Angsana 2MBT 33.000,00 

7 Angsana 3MBT 52.800,00 

8 Asem Londo 2MBT 36.400,00 

9 Asem Londo 3MBT. 54.300,00 

10 Asoka Bangkok 0.3 M BT 7.600,00 

11 Asoka Roland Merah 1 MBT 18.100,00 

12 Avian Lorek 0.4 M BT 79.500,00 

13 Avian Putih 0.4 M BT 84.700,00 

14 Bakung Sari 0.3 M BT 3.900,00 

15 Bayam Merah 0.3 M BT 3.500,00 

16 Bayam Putih 0.3 M BT 3.500,00 

17 Beras Kutah 0.5 M Bt 28.200,00 

18 Bintaro 1 MBT 72.800,00 

19 Bintaro (berbuah) 2 MBt 40.400,00 

20 Bismar Hijau 3MBT 753.200,00 

21 Bismar Silver (palem) 3MBT 883.600,00 

22 Bliga Merah 0.2 MBT 3.400,00 

23 Bougenvilla 3Warna Besar 1 MBT 74.300,00 



4 

24 Bougenvilla 3Warna Sedang 0.5 M BT 28.900,00 

25 Bougenville Biasa Besar 1 MBT 29.100,00 

26 Bougenville Biasa sedang 0.4 M BT 19.900,00 

27 Bunga iris ( pari-parian) 0.3 MBT 28.200,00 

28 Cemara Kipas Besar 1 MBT 85.600,00 

29 Cemara Kipas Tanggung 0.4 M BT 45.400,00 

30 Cemara Papua Besar 2MBT 158.400,00 

31 Cemara Papua Tanggung 1.5MBT 114.900,00 

32 Cemara Pentris Besar 1 MBT 70.700,00 

33 Cemara Pentris Tanggung 0.5 M BT 36.400,00 

34 Cemara Rentes Besar 1.5MBT 135.800,00 

35 Cemara Rentes Tanggung 1 MBT 82.200,00 

36 Cemara Udang Super 1 MBT 286.000,00 

37 Cemara Udang Super Bagus 1.5MBT 1.213.000,00 

38 Dadap merah 2MBT 91.800,00 

39 Dolar 0.5 M Bt 76.900,00 

40 Gandarusa putih 0.5 M BT 7.100,00 

41 Giant 0.3 M Bt 31.300,00 

42 Glodogan Biasa 1.5MBT 26.300,00 

43 Glodogan Biasa 2.5 M BT 37.400,00 

44 Glodogan Tiang l.5MBT 30.600,00 

45 Glodogan Tiang 2.5 M BT 39.600,00 

46 Helikonia /Pisang Pendek 0.5 M BT 6.800,00 

47 Jati Emas / Tectonagrandis 0.4 M BT 18.600,00 

48 Jet rova Philipin 0.4 M BT 23.900,00 

49 Kamboja Jepang 0.7 M BT 70.700,00 

50 Kamboja merah tua 2MBT 334.700,00 

51 Kamboja Singapor 1 MBT 64.600,00 

52 Kana Holland 0.4 M BT 9.200,00 

53 Kelapa Kuning 3MBT 378.200,00 

54 Kelapa Kuning / Gatling 2MBT 510.700,00 

55 Kelapa Kuning/ Gatling 3MBT 647.800,00 

56 Kemuning 0.3 M Bt 10.900,00 

57 Klamtea Merah 0.35 M BT 9.100,00 

58 Kol Banda 1 MBT 45.900,00 



5 

59 Krokot Warna 0.2 M BT 3.300,00 

60 Kupu - Kupu 2MBT 68.900,00 

61 Kupu - Kupu 3MBT 86.300,00 

62 Lamptana Campur 0.3 M BT 3.000,00 

63 Lidah Buaya Mawar 0.1 M Bt 12.500,00 

64 Lidah Mertua 0.3 M BT 9.100,00 

65 MawarJambe 0.3 M Bt 439.600,00 

66 Nusa Indah Merah 0.5 M BT 28.600,00 

67 Nusa Indah Putih 0.5 M BT 28.800,00 

68 Pagoda 0.5 M Bt 39.100,00 

69 Palm Botol Besar 1.5MBT 250.000,00 

70 Palm Botol Tanggung 0.75 M BT 83.500,00 

71 Palm Ekor Tupai 2MBT 281.200,00 

72 Palm Honix (Phonix) 0.4 M BT 55.200,00 

73 Palm Kamidoria (Komidoria) 1 MBT 68.500,00 

74 Palm Kipas Indoor 1 MBT 69.800,00 

75 Palem Merah Besar 2MBT 1.180. 700,00 

76 Palm Merah Tanggung 1 MBT 270.400,00 

77 Palem Pinang Kuning 0.5 M Bt 21.400,00 

78 Palem pinang sepuluh 1.5MBT 152.700,00 

79 Palm Pinang Tanggung 1 MBT 31.300,00 

80 Palm Putri Besar 2MBT 272.200,00 

81 Palm Putri Kecil lMBT 81.500,00 

82 Palm Putri Sedang 1.5MBT 173.700,00 

83 Palem Raja 3MBt 332.600,00 

84 Palem Raja 4 MBt 435.300,00 

85 Palm Regu Besar 1.5MBT 47.800,00 

86 Palm Regu Sedang 1 MBT 34.800,00 

87 Palem Sadeng (Batang Kering 1,5 
T3M 459.800,00 M) 

88 Palm Sepuluh 2MBT 73.400,00 

89 Pandan Bali 1.5MBT 100.700,00 

90 Pandan Nus 0.3 M BT 5.200,00 

91 Parigata 3 Warna 0,3 M Bt 21.800,00 

92 Parigata 3 Warna 0,5 M Bt 29.800,00 

93 Patah Tulang 0,3 M Bt 3.500,00 



6 

94 Penitian Kuning Kecil 0.2 M BT 3.500,00 

95 Pisang Keris 1.5MBT 39.400,00 

96 Pucuk merah (Besar) 1 MBt 58.000,00 

97 Pucuk merah (Kecil) 0,5 M Bt 21.800,00 

98 Pule <I> 25 Cm 6MBT 2.067.000,00 

99 Pule <I> 35 Cm 5 MBt 2.430.000,00 

100 Pule <I> 50 Cm 6MBT 2.934.200,00 

101 Puring Bali 0.4 M BT 8.900,00 

102 Puring Biasa 0.4 M BT 7.600,00 

103 Puring Campur 0.75 M BT 6.400,00 

104 Puring Jet 0.4 M BT 9.100,00 

105 Pusuka Merah 0.7 M BT 100.200,00 

106 Ringin Putih Besar 1 MBT 75.000,00 

107 Ringin Putih Tanggung 0.3 M BT 39.400,00 

108 Rumput Gajah Mini 0.2 CM M2 45.700,00 

109 Rumput Gajah Mini 0,3 M M2 43.700,00 

110 Rumputjepang 0.2 M M2 41.300,00 

111 Rumput putih 0.3 M M2 39.400,00 

112 Sawo Kecik 1.5MBT 32.400,00 

113 Sawo Kecik 2.5 M BT 40.300,00 

114 Selping merah 0.3 M BT 4.500,00 

115 Seribu Bintang 0.2 M BT 4.500,00 

116 Seribu Bintang 0.4 M BT 5.400,00 

117 Serut Taman Super Bagus 3MBT 2.068.000,00 

118 Serut Tanam Bagus 1.5MBT 922.600,00 

119 Serut Tanam Bagus 2MBT 1.890.600,00 

120 Sirih Merah 0.3 M Bt 32.400,00 

121 Soko 0.3 M Bt 6.200,00 

122 Son Up 0,3 M Bt 11.600,00 

123 Songgo Langit 0.6 M BT 58.600,00 

124 Sri Gatling Sleret 2MBT 54.400,00 

125 Stimpong 0.3 M Bt 8.100,00 

126 Swericampur 0.3 M BT 21.700,00 

127 Tabe Buya 2MBT 33.600,00 

128 Taiwan Bunga 0.3 M BT 3.600,00 



7 

129 TandukRusa 0.5 M Bt 22.200,00 

130 Tanjung 1.5MBT 25.000,00 

131 Tanjung 2MBT 32.800,00 

132 Teh - Tehan Tanam 0.75 M BT 7.700,00 

133 Teh -Tehan Pagar 0.4 M BT 4.700,00 

134 Terang Bulan 0.2 M BT 3.100,00 

135 Terang Bulan 0.3 M BT 3.100,00 

136 Tiara Payung 1.5MBT 21.800,00 

137 Tiara Payung 2.5 M BT 36.600,00 

138 Tombak Cucukan Ungu 0.2 M BT 3.700,00 

139 Tri colour 0.5 M BT 12.900,00 

140 Tumbak raja 0.4 M BT 59.300,00 

141 Wali Songo 0.2 M BT 9.100,00 

2. Ketentuan lampiran VII Romawi I, II, III, IV, V, VI, VII, XI, XII, XIV, XV, 

XVI, XVII, XVIII, XIX, XX, XXI, XXII, XXIII, XXIV, dan UPAH KERJA 

diubah serta ditambahkan 2 (dua) romawi yaitu romawi XXV dan XXVI, 

sehingga lampiran VII Romawi I, II, III, IV, V, VI, VII, XI, XII, XIV, XV, 

XVI, XVII, XVIII, XIX, XX, XXI, XXII, XXIII, XXIV, XXV, XXVI dan UPAH 

KERJA berbunyi sebagai berikut: 

HARGA 
NO. JENI$ BAHAN SATUAN SATUAN 

TAHUN2017 

1 2 3 4 

I BAHAN TANAH / PASIR 

1 Tanah Urug m3 75.000,00 

2 Pasir Urug m3 115.500,00 

3 Pasir Cor m3 253.000,00 

4 Pasir Lokal / Pasir Kali m3 148.500,00 

5 Pasir Batu/ Sirtu Alam Hitam m3 143.000,00 

6 Pasir Pasang m3 200.900,00 

7 Pedel m3 77.000,00 

8 Pasir Grosok m3 137.500,00 

9 Pasir Ayak beton m3 233.046,00 

II BAHANBATU 

1 Batu Brongkol/ Quary m3 100.200,00 

2 Batu Kali hitam m3 132.000,00 



8 

3 Kerikil kali ma 66.000,00 

4 Kerikil hias ma 59.900,00 

5 Batu Pecah 3-5 mesin m3 306.100,00 

6 Batu Pecah 2-3 mesin m3 305.500,00 

7 Batu Pecah 1-2 mesin ma 309.800,00 

8 Batu Pecah 0,5-1 mesin ma 219.400,00 

9 Batu Pecah 5 / 7, 6 / 8 tangan ma 137.500,00 

10 Batu Pecah 3 / 5 tangan ma 143.000,00 

11 Batu Belah 20/25 tangan ma 126.500,00 

12 Batu Belah 15/20 tangan ma 126.500,00 

13 Batu Bata Kw. 1 bj 1.000,00 

14 Batu Bata Kw. 2 bj 700,00 

15 Batu Putih Lokal / Kumbung bj 900,00 

16 Batu Putih Lokal / Umpak bj 9.500,00 
Kumbung 

17 Pavingstone Segiempat tb. 5 Cm m2 51.400,00 
(K.100) 

18 Pavingstone Segiempat tb. 6 Cm m2 52.500,00 (K.200) 

19 Pavingstone Segiempat tb. 6 Cm m2 77.000,00 (K.300) 

20 
Pavingstone Segiempat tb. 8 Cm m2 88.000,00 
(K.300) 

21 Pavingstone Segienam Abu - abu 6 m2 55.000,00 cm K 200 

22 Pavingstone Segienam Abu - abu 6 m2 79.200,00 cm K300 

23 Pavingstone Blok 6 Cm Warna (K- m2 54.400,00 200) 

24 Pavingstone Blok 6 Cm Abu-Abu m2 55.000,00 (K-200) 

25 Pavingstone Blok 8 Cm Abu-Abu m2 88.000,00 (K-300) 

26 Pavingstone Segienam 6 Cm Warna 
bh 56.300,00 (K-200) 

27 Pavingstone Segienam Warna 6 Cm 
bh 45.900,00 Tanpa K 

28 Pavingstone Segienam Abu-Abu 6 m2 41.800,00 Cm TanpaK 

29 
Pavingstone Segiempat Tb.8 Cm K- m2 93.500,00 400 Warna 

30 Pavingstone Segiempat Tb.6 Cm K- m2 77.000,00 300 Warna 

31 Pavingstone Segienam Tb.6 Cm K-
bh 82.500,00 300 Warna 

32 Paving Uskup tb. 6 Cm (K.200) bj 5.500,00 

33 Paving Uskup tb. 6 Cm (K.300) bj 7.400,00 

34 Paving Uskup tb. 8 Cm (K.300) bj 9.900,00 



9 

35 Kanstin uk. 10x20x40 K.225 bj 20.600,00 

36 Kerep uk. 0175x0,2x0,3x0,6 bj 60.500,00 

37 Batu Palimanan uk.10 / 20 kasar m2 75.900,00 

38 Batu Palimanan uk.15 / 15 halus m2 88.000,00 

39 Batu Palimanan uk.15/30 m2 93.500,00 

40 Batu Palimanan uk.20/20 halus m2 93.500,00 

41 Batu Palimanan uk.20 / 30 halus m2 99.000,00 

42 Batu Palimanan uk. 5/20 m2 75.900,00 

43 Batu Palimanan uk. 10 / 10 m2 75.900,00 

44 Batu Palimanan uk. 20 / 40 m2 104.500,00 

45 Batu Palimanan uk. 25/25 m2 110.000,00 

46 Batu Palimanan uk. 30/30 m2 110.000,00 

47 Batu Palimanan Hijau Segala m2 137.500,00 
Ukuran 

48 Batu Candi m2 104.500,00 

49 Ornamen Batu Paras uk. 25/25 bh 38.500,00 

50 Ornamen Batu Paras uk. 20/20 bh 27.500,00 

51 Ornamen Batu Paras uk. 15 / 15 bh 17.600,00 

52 Ornamen Batu Paras uk. 20 / 40 bh 35.700,00 

53 Ornamen Batu Paras uk. 10 / 15 bh 19.200,00 

54 Ornamen Batu Paras uk. 10 / 10 bh 12.100,00 

55 Ornamen Batu Paras uk. 30 / 30 bh 38.500,00 

56 Ornamen Batu Paras uk. 40 / 40 bh 49.500,00 

57 Batu Gilang Hitam / Lempeng m2 44.000,00 

58 Batu Raen Hitam bj 500,00 

59 Batu Raen Kuning / Putih bj 400,00 

60 Batu Alur Andesit m2 137.500,00 

61 Batu Candi Alur m2 126.500,00 

62 Beton alur 20X40 cm m2 60.500,00 

63 Lis Batu Alam 40 cm bh 33.000,00 

64 Lis Batu 5 x 4 x 40 btg 22.000,00 

65 Lis Batu 8 x 4 x 40 btg 33.000,00 

66 
Roster Terawang Merah (Fabrikasi) 

bh 7.700,00 20 x 20 cm 

67 Roster Terawang Merah (Fabrikasi) 
bh 12.100,00 30 x 30 cm 

68 Roster Beton 25 x 25 cm bh 12.500,00 

69 Roster Beton 30 x 30 cm bh 21.400,00 



10 

70 Roster Beton 40 x 40 cm bh 21.000,00 

71 Roster Beton 20 x 40 cm bh 11.900,00 

72 Roster Beton 30 x 60 cm bh 28.900,00 

73 Roster Beton 30 x 70 cm bh 38.500,00 

74 Batu Alur Marmer 20x20 cm m2 137.500,00 

75 Batu Alur Marmer 30x30 cm m2 159.500,00 

76 Batu Alur Marmer 40x40 cm m2 170.500,00 

III DAHAN SEMEN / PC 

1 Semen 40 kg (Semen Indonesia) kg 1.400,00 

2 Semen Putih 40 kg kg 2.400,00 

3 Semen Wama kg 12.300,00 

4 Semen holcim kg 1.300,00 

5 Semen bima kg 1.300,00 

IV BAHANKAPUR 

1 Kapur Bubuk / Kapur Pasang kg 1.100,00 

2 Kapur Gamping kg 900,00 

V BAHANBESI 

1 Besi Beton Polos (tulangan) kg 8.600,00 

2 Besi Beton Ulir (tulangan) kg 9.200,00 

3 Baja Konstruksi kg 11.000,00 

4 Kawat Beton / Bendrat kg 14.900,00 

5 Besi Siku 4x4 KS 6m kg 10.200,00 

6 Besi Siku 5x5KS6m kg 10.100,00 

7 Besi Setrip 3/4 tb. 4mm pj. 6 m kg 10.500,00 

8 Besi Setrip tb. 2mm kg 10.500,00 

9 Besi Sheet Pile (400mm x 100mm 
kg 13.000,00 X 10,5mm X 12m) 

10 Plat baja kg 10.700,00 

11 Aluminium coklat / brown 4"(Ex. 
m' 121.000,00 Alexindo,indalex) 

12 
Alumnium Powder Coating 4" (Ex 

m' 126.500,00 Alexindo, Indalex) 

13 Aluminium coklat / brown 4"(Ex. 
m' 198.000,00 YKK) 

14 Alumnium Powder Coating 4" (Ex. 
m' 209.000,00 YKK) 

15 Canal C 75. 2 mm (6 m) ljr 100.100,00 

16 Canal C 100. 2 mm (6 m) ljr 128.400,00 

17 Canal C 125. 2 mm (6 m) ljr 150.900,00 



11 

18 Canal C 150. 2 mm (6 m) ljr 166.900,00 

19 
Usuk Metal 57 Tebal 0,25 mm ljr 35.200,00 
Panjang 6 m 

20 
Usuk Metal 57 Tebal 0,50 mm ljr 67.100,00 
Panjang 6 m 

21 
Rafter/Reng Royal 0,5 mm 6 m' ljr 41.600,00 
(uk. 25 x 40 x 37 mml 

22 
Galvalume Profil C75 tebal 1mm (6 ljr 132.000,00 
m1 

23 
Galvalume Profil C75 tebal 0,75 ljr 93.900,00 
mm (6 m) 

24 Galvalume Profil C75 tebal 0,6 mm ljr 78.300,00 
(6 m) 

25 
Kawat Bronjong ( dia. 42, 7 mm ) kg 18.700,00 
BMG 10 

26 Bronjong Pabrikasi 0 2. 70 Uk.2 X Bh 304.500,00 
1 X 0.5 

27 
Bronjong Pabrikasi 0 2. 70 Uk.3 X 

Bh 439.800,00 
1 X 0.5 

28 
Bronjong Pabrikasi 0 2. 70 Uk.2 X Bh 447.000,00 
1 X 1 

29 
Bronjong Pabrikasi 0 2. 70 Uk.2 X Bh 419.500,00 
1.5 X 0.5 

30 
Bronjong Pabrikasi 0 2.70 Uk.3 X 

Bh 584.900,00 
1.5X0.5 

31 Bronjong Pabrikasi 0 2. 70 Uk.4 X Bh 556.300,00 
lx0,5 

32 
Bronjong Pabrikasi 0 2.70 Uk.3 X Bh 612.500,00 
lxl 

33 
Bronjong Pabrikasi 0 2.70 Uk.4 X Bh 802.700,00 lxl 

34 Bronjong Pabrikasi 0 3.00 Uk.2 X Bh 320.500,00 
1 X 0.5 

35 Bronjong Pabrikasi 0 3.00 Uk.3 X Bh 497.400,00 
1 X 0.5 

36 
Bronjong Pabrikasi 0 3.00 Uk.2 X 

Bh 501.100,00 
1 X 1 

37 Bronjong Pabrikasi 0 3.00 Uk.3 X 
Bh 674.400,00 

1.5 X 0.5 

38 Bronjong Pabrikasi 0 3.00 Uk.4 X Bh 634.000,00 
lx0,5 

39 
Bronjong Pabrikasi 0 3.00 Uk.3 X 

Bh 697.800,00 lxl 

40 Bronjong Pabrikasi 0 3.00 Uk.4 X 
Bh 918.300,00 lxl 

41 Galvanis 2 x 4 (1,4 mm) 4m ljr 55.700,00 

42 Galvanis 4 x 4 (1,4 mm) 6m ljr 100.100,00 

43 Galvanis 5 x 5 (1,4 mm) 6m ljr 132.000,00 

44 Galvanis 5 x 5 (1,6 mm) 6m ljr 154.700,00 

45 Galvanis 5 x 5 (1,8 mm) 6m ljr 186.600,00 

46 Galvalum 3 x 3 (1,6 mm) 6m ljr 67.100,00 

47 Galvalum 3 x 6 (1,6 mm) 6m ljr 124.600,00 

48 Galvalum 2 x 4 (1,6 mm) 6m ljr 66.700,00 

49 Galvalum 2 x 4 ( 1,8 mm) 6m ljr 71.600,00 

50 Galvalum 4 x 4 (1,6 mm) 6m ljr 100.200,00 

51 Galvalum 5 x 5 (1,6 mm) 6m ljr 123.300,00 

52 Galvalum 6 x 6 ( 1,8 mm) 6m ljr 198.300,00 

53 Atap Rooftop Lebar 770 mm, Tebal 
ljr 155.800,00 10mm 



12 

54 
Wuwung Rooftop lebar 350 mm, ljr 94.000,00 
Panjang 770 mm 

55 
Atap Zinc Alum Coated U375. ljr 39.900,00 
0,30mm TCT 

56 
Atap Zinc Alum Coated U375. ljr 53.100,00 
0,35mm TCT 

57 Aluminium Foil foam m2 14.100,00 

58 plastik sheet m2 2.200,00 

59 
ACP (Aluminium Composite Panel) m2 825.000,00 
terpasang 

VI BAHANKAYU 

1 
Ky. Jati balok ( Macam-macam m3 18.516.600,00 
Ukuran kelas 1 ) 

2 
Ky. Jati Papan ( Macam-macam m3 23.100.000,00 
Ukuran kelas 1 ) 

3 Ky. Jati Usuk m3 9.203.300,00 

4 Ky. Jati Reng m3 8.066.600,00 

5 
Ky. Kamper Balok 8/ 15, 8/ 12, m3 9.579.100,00 
6/12 4m kw. I 

6 
Ky. Kamper Papan 2/20, 3/20 - m3 10.175.000,00 
4m kw. I 

7 Ky. Kamper Usuk 5/7, 4/6 - 4m m3 6.930.000,00 
kw. I 

8 
Ky. Kamper Reng 2/3, 3/5 - 4m m3 6.178.300,00 
kw. I 

9 
Ky. Kamper Balok 8/ 15, 8/ 12, m3 7.656.000,00 
6/12 4m kw. II 

10 
Ky. Kamper Papan 2/20, 3/20 - m3 9.198. 700,00 
4m kw. II 

11 Ky. Kamper Usuk 5/7, 4/6 - 4m m3 5.335.000,00 
kw. II 

12 Ky. Kamper Reng 2/3, 3/5 - 4m m3 5.181.000,00 
kw. II 

13 
Ky. Bengkirai Balok 8/ 15, 8/ 12 - 4 m3 9.890.800,00 
mKw.I 

14 Ky. Bengkirai Papan 2/20, 3/20 - m3 10.816.600,00 
4 mKw. I 

15 Ky. Bengkirai Usuk 5/7, 4/6 - 4 m m3 7.223.300,00 Kw. I 

16 Ky. Bengkirai Reng kw. I m3 6.545.000,00 

17 Ky. Bengkirai Balok 8/ 15, 8/ 12 - 4 m3 8.448.000,00 
m Kw. II 

18 
Ky. Bengkirai Papan 2/20, 3/20 - m3 9.075.000,00 4 m Kw. II 

19 Ky. Bengkirai Usuk 5/7, 4/6 - 4 m m3 5.820.800,00 Kw.II 

20 Ky. Bengkirai Reng kw. II m3 5.258.000,00 

21 Ky. Meranti Balok 8/12, 6/12 - 4 m3 5.976.600,00 m kw.I 

22 Ky. Meranti Papan 2/20, 3/20 - 4 m3 6.004.100,00 mkw.I 

23 Ky. Meranti Usuk 4/6, 5/7 = 4 m m3 4. 730.000,00 kw. I 

24 Ky. Meranti Balok 8/ 12, 6/ 12 - 4 m3 4.950.000,00 m kw. II 

25 Ky. Meranti Papan 2/20, 3/20 - 4 m3 5.197.500,00 m kw. II 

26 Ky. Meranti Usuk 4/6, 5/7 - 4 m m3 4.097.500,00 kw. II 

27 Ky. Meranti Reng m3 3. 784.000,00 



13 

28 Ky. Papan Begesting 2/20 = 4 m m3 3.533. 700,00 

29 Ky. Acuan / cetakan m3 2.915.000,00 

30 Dolken dia. 16Xl9 cm Pj. 4m bt 214.500,00 

31 Dolken dia. 8 cm Pj. 4m bt 41.800,00 

32 Bongkotan Pj. 3 m bt 19.800,00 

33 Ky. Gelam Balok 6/ 12 & 8/ 12 m3 6.160.000,00 

34 Kayu profil lb. 5 cm m' 11.000,00 

VII 
BAHAN PIPA PARALON / PVC / 
4M 

1 Pipa PVC 1/2" AW ljr 26.300,00 

2 Pipa PVC 3/4" AW ljr 31.500,00 

3 Pipa PVC 1" AW ljr 42.100,00 

4 Pipa PVC 1 1/4" AW ljr 56.000,00 

5 Pipa PVC 1 1/2" AW ljr 69.800,00 

6 Pipa PVC 2" AW ljr 107.900,00 

7 Pipa PVC 2,5" AW ljr 135.900,00 

8 Pipa PVC 3" AW ljr 197.500,00 

9 Pipa PVC 4" AW ljr 298.900,00 

10 Pipa PVC 6" AW ljr 639.800,00 

11 Pipa PVC 8" AW ljr 939.700,00 

12 Pipa PVC 3/4" D ljr 22.200,00 

13 Pipa PVC 1" D ljr 29.800,00 

14 Pipa PVC 1 1/4" D ljr 34.100,00 

15 Pipa PVC 1,5" D ljr 38.600,00 

16 Pipa PVC 2" D ljr 51.300,00 

17 Pipa PVC 2,5" D ljr 76.400,00 

18 Pipa PVC 3" D ljr 109.900,00 

19 Pipa PVC 4" D ljr 154.300,00 

20 Pipa PVC 2" C ljr 43.900,00 

21 Pipa PVC 2,5" C ljr 55.300,00 

22 Pipa PVC 3" C ljr 64.000,00 

23 Pipa PVC 4" C ljr 82.600,00 

24 Talang PVC dia. 4" =4m ljr 91.700,00 

25 Knee PVC dia. 3/4" bh 2.000,00 

26 Klem PVC bh 1.300,00 

27 Socket PVC dia. 3 / 4" bh 2.200,00 

28 Lem PVC Isarflas kaleng 40.800,00 



14 

29 Seal Tape bh 2.700,00 

30 
Pipa GI <I> 1 / 2" Ljr 105.800,00 
Medium A 

31 
Pipa GI <I> 3/4" Ljr 148.200,00 
Medium A 

32 
Pipa GI <I> 1" Ljr 220.000,00 
Medium A 

33 
Pipa Galvanis GI <I> 2" Ljr 411.900,00 
Medium A 

34 
Pipa Galvanis GI <I> 3" Ljr 720.500,00 
Medium A 

35 
Pipa Galvanis GI <I> 4" Ljr 1.111.000,00 
Medium A 

36 Pipa Galvanis Gi <I> 6" Ljr 1.779.800,00 
Medium A 

37 
Pipa Galvanis Gi <I> 8" Ljr 3.190.000,00 
Medium A 
Pipa Galvanis Gi <I> 1 0" Medium Ljr 4.675.000,00 38 
A 

39 
Pipa Galvanis Gi <I> 12" Ljr 6.930.000,00 Medium A 

40 Pipa Galvanis GI <I> 2" Ljr 237.600,00 Medium B 

41 Pipa Galvanis GI <I> 3" Ljr 649.000,00 MediumB 

42 
Pipa Galvanis GI <I> 4" 

Ljr 825.000,00 
MediumB 

43 
Pipa Galvanis Gi <I> 6" 

Ljr 1.815.000,00 
Medium B 

44 
Pipa Galvanis Gi <I> 8" Ljr 2.860.000,00 Medium B 

45 
Pipa Galvanis Gi <I> 1 0" 

Ljr 4.620.000,00 
MediumB 

46 Pipa Galvanis Gi <I> 12" Ljr 6.655.000,00 Medium B 

XI BAHAN BUIS BETON 

1 Buis beton bulat dia. 15 cm bh 33.500,00 panjang 1 m 

2 
Buis beton bulat dia. 20 cm 

bh 55.000,00 panjang 1 m 

3 
Buis beton bulat dia. 30 cm 

bh 77.000,00 _l)anjang 1 m 

4 
Buis beton bulat dia. 40 cm 

bh 82.500,00 panjang 1 m 

5 
Buis beton bulat dia. 50 cm 

bh 99.400,00 panjang 1 m 

6 
Buis Beton Bulat Dia 20 Panjang 

bh 38.500,00 50Cm 

7 Buis Beton Bulat Dia 30 Panjang 
bh 60.500,00 50Cm 

8 
Buis beton bulat dia. 60 cm 

bh 90.400,00 panjang 0,5 m 

9 
Buis beton bulat dia. 70 cm 

bh 94.900,00 panjang 0,5 m 

10 Buis beton bulat dia. 80 cm 
bh 107.200,00 panjang 0,5 m 

11 Buis beton bulat dia. 100 cm 
bh 187.000,00 panjang 0,5 m 

12 Buis beton U 15 cm panjang 1 m bh 25.000,00 

13 Buis beton U 20 cm panjang 1 m bh 30.200,00 

14 Buis beton U 30 cm panjang 1 m bh 39.000,00 



15 

15 Buis beton U 40 cm panjang 1 m bh 55.000,00 

16 Buis beton U 50 cm panjang 1 m bh 66.000,00 

17 Buis Beton U 60 Cm Panjang 1 M bh 82.500,00 

XII BAHAN GENTENG 

1 Genteng Pres bj 2.000,00 

2 Genteng Bubungan Pres bj 3.500,00 

3 Genteng Kodok Ex. Wisma ( Kw. 2 ) bj 3.300,00 

4 Genteng Kodok Ex. Wisma ( Kw. 1) bj 3.500,00 

5 Genteng Keramik KIA Kecil bj 10.900,00 

6 Bubungan Keramik KIA bj 20.000,00 

7 
Genteng Beton Besar isi 10,5 bj 3.900,00 (buah) polos 

8 Genteng Beton Kecil Isi 12 ( buah) bj 2.700,00 

9 Bubungan Beton bj 6.900,00 

10 
Genteng Model Kluntung Jatiwangi 

bj 2.700,00 
isi 20 Bj/m2 

11 Genteng Jatiwangi isi 14,5 Bj/m2 bj 6.600,00 

12 Wuwung Jatiwangi 3,5/m' bj 13.900,00 

13 
Genteng Karangpilang Goodyear isi bj 8.100,00 
14,5 bh 

14 Bubungan Karangpilang goodyear bj 12.300,00 

15 
Genteng Karangpilang wisma isi 21 

bj 2.900,00 
bh 

16 Bubungan wisma bj 4.100,00 

17 Genteng Pres Super mutiara soka bj 2.000,00 Kebumen isi 25 bh 

18 Bubungan mutiara sokka bj 3.500,00 kebumen 

19 
Genteng Pres lokal SGN Purwodadi 

bj 1.800,00 (kodok) isi 21 

20 Bubungan SGN bj 3.500,00 

21 Jatiwangi Morando Atlas isi 21 bh bj 3.100,00 (bakar gas) 

22 
Jatiwangi Morando Atlas isi 21 bh 

bj 2.200,00 (bakar kayu) 

23 
Genteng Beton Besar isi 9,5 buah 

bj 3.400,00 berwama 

24 Bubungan Goodyear isi 3,5 bj/m' bj 11.700,00 

25 
Abadi Maridional Jatiwangi isi 14,5 

bj 5.100,00 bj/m2 

26 Bubungan polos isi 3,5 bj/m' bj 3.100,00 

27 Omamen Wuwung sedang bh 38.500,00 

28 Ornamen Wuwung besar bh 70.400,00 

29 Genteng Tanah Liat (Mantili) bh 2.700,00 

30 
Genteng beton flat 33 cmx 35 cm 

bh 4.500,00 (llbi/m2) 



16 

31 
Genteng beton flat 35 cmx 35 cm bh 4.600,00 
(10 Qj/m2) 

32 
Genteng beton flat 42 cmx 35 cm bh 5.000,00 
(9 bi/m2) 

33 Genteng beton flat Varia Usaha bh 7.200,00 
Beton 

34 Bubungan VUB bh 13.400,00 

35 Bubungan biasa bh 4.600,00 

XIV DAHANKACA 

1 
Kaea Polos / Bening 3 mm m2 56.100,00 
122X155 

2 Kaea Polos 5 mm m2 99.000,00 

3 Kaea Polos 8 mm m2 203.500,00 

4 Kaea Rayban 5 mm ( Asahimas ) m2 110.000,00 

5 Kaea Rayban 8 mm ( Asahimas ) m2 203.500,00 

6 Kaea Es 5 mm m2 128.700,00 

7 Kaea Cermin 5 mm m2 187.000,00 

8 Kaea Cermin 2 Mm m2 95.700,00 

9 Kaea Cermin 3 Mm m2 121.000,00 

10 Kaea Rayban m2 110.000,00 

xv DAHAN TRIPLEK 

1 Triplek 122 x 244 x 4 mm lbr 61.900,00 

2 Triplek 122 x 244 x 5 mm lbr 74.400,00 

3 Triplek 122 x 244 x 8 mm lbr 100.500,00 

4 Triplek 110 x 210 x 3 'mm lbr 53.200,00 

5 Teakwood 122 x 244 x 4 mm lbr 82.500,00 

6 Teakwood 110 x 210 x 4 mm lbr 73.100,00 

7 Kalsibout Uk. 2,44 x 1,22 m x 3,5 
lbr 60.100,00 mm 

8 Tripleks Lapis Aluminium lbr 97.400,00 

9 Multiplek / Plywood th. 8 mm 1hr 135.100,00 

XVI DAHAN SENG GELOMDANG 

1 Seng Gel. BJLS 30.30 # 3 m lbr 101.600,00 

2 Seng Gel. BJLS 30.30 # 1,8 m lbr 63.800,00 

3 
Seng Plat datar BJLS 30.45 # 1 m 

m' 54.200,00 8mm 

4 Seng Gel. BJLS 0,2 x 80 # 3 m lbr 69.300,00 



17 

XVII 
BAHAN ALAT PENGGANTUNG & 
PENGUNCI 

1 
Kunci Merk Kuda Terbang 2 X unit 70.300,00 
putar (pegangan besar) 

2 
Kunci Merk Anchor 2 X putar unit 95.400,00 
(pegangan besar) 

3 
Kunci Merk Union 2 X putar unit 95.400,00 
(pegangan besar) 

4 
Kunci Merk Muller 3 X putar unit 50.100,00 
(tanpa pegangan) 

5 Engsel Nylon ARCH Asli (pintu) set 19.200,00 

6 Engsel Nylon ARCH kecil set 10.200,00 

7 Grendel besar bh 17.700,00 

8 Grendel Pintu Panjang bh 29.600,00 

9 Grendel kecil / jendela bh 11.300,00 

10 Grendel Pring Kenit Kuningan bh 12.400,00 

11 Hak Angin Panjang (Cantolan) stel 20.100,00 

12 Hak Angin Sikutan stel 12.100,00 

13 Pin tu Plastik PVC 2m x 0, 70 bh 202.100,00 

14 Pintu Plastik Germin 2m x 0,70 bh 311.800,00 

15 Holder / Handle / Pegangan Pintu set 116.000,00 

16 Besi Gembok set 16.500,00 

17 Rolling Door aluminium m2 550.000,00 

XVIII BAHAN SANITASI 

1 Kloset Jongkok Porselin warna 
bh 149.100,00 muda (INA) 

2 
Kloset Jongkok Porselin warna 

bh 150.000,00 putih (INA) 

3 
Kloset Duduk Porselin Warna 

set 660.000,00 Muda (INA) 

4 
Kloset Duduk Porselin Komplit 

set 1.320.000,00 (Monoblok) INA 

5 
Kloset Duduk Porselin Komplit 

set 2.667.500,00 (Monoblok) TOTO 

6 Sarangan Air / Avour 
set 52.200,00 (Stainlessteel) 

7 Kurasan Air Kuningan bh 15.900,00 

8 Avour biasa / plastik set 13.700,00 

9 Kurasan Air Plastik bh 6.800,00 

10 Kran Air dia. 3/4" Sedang (besi) bh 23.500,00 

11 Kran Air dia. 3 / 4" Sedang (plastik) bh 13.200,00 

12 Kran Air dia. 3 / 4" Sedang 
bh 31.100,00 (kuningan) 

13 Kran Air Wastafel bh 59.100,00 



18 

14 Kran Air model Angsa bh 67.300,00 

15 Urinoir INA bh 1.072.500,00 

16 
Sink Stainlees steel ( 1 bak cuci) bh 192.500,00 
Royal 

17 Sink Stainlees steel (2 bak cuci) bh 360.200,00 
Royal 

18 Bak Mandi Fiberglass bh 247.500,00 

19 Wastafel Besar INA bh 272.200,00 

20 Wastafel Besar Pink bh 269.500,00 

21 Tempat Sabun Keramik bh 23.800,00 

22 Profil Tank Fiberglass 650 ltr bh 1.028.500,00 

23 Profil Tank Fiberglass 1100 ltr bh 1.718.700,00 

24 Pintu PVC Maspion (kaca) unit 346.500,00 

25 Pintu PVC Maspion (polos) unit 192.500,00 

26 Kloset Duduk ( Duty) Buah 352.000,00 

27 Pintu PVC Royal Polos Buah 204.600,00 

28 Pintu PVC Royal Galvalum Buah 165.000,00 

29 Dorr Closer Solid Buah 338.800,00 

30 Dorr Closer Gradino Buah 385.000,00 

31 Dorr Closer Belleza Buah 614.300,00 

32 Floor Hinge Solid Buah 813.400,00 

33 Floor Hinge Belleza Buah 979.000,00 

34 Floor Hinge Solid (1 pintu) unit 1.548.200,00 

35 Floor Hinge Belleza ( 1 pin tu) unit 1. 776.500,00 

XIX BAHANPAKU 

1 Paku Reng kg 13.800,00 

2 Paku Usuk kg 13.800,00 

3 Paku Triplek kg 17.400,00 

4 Paku Seng kg 20.900,00 

5 Paku Jembatan bj 15.400,00 

6 Paku Kalsibout kg 23.700,00 

7 Paku Sumbat bj 3.000,00 



19 

8 Paku Beton bj 1.800,00 

9 Paku Asbes / palm payung bj 600,00 

10 Paku7-llcm kg 14.300,00 

11 Sekrup kg 38.500,00 

12 Baut screw driver 6 x 20 (1500 bh) Dos 154.000,00 

13 Baut screw driver 6 x 32 (1000 bh) Dos 143.000,00 

14 Baut Denabol Biji 2.200,00 

xx BAHAN LISTRIK 

1 Lampu TL 10 watt komplit bh 50.200,00 

2 Lampu TL 18 / 20 watt komplit bh 100.800,00 

3 Lampu TL 36 / 40 watt komplit bh 120.600,00 

4 Lampu downlight 18 watt bh 84.700,00 

5 Saklar Tunggal (Broco) bh 15.900,00 

6 Saklar Ganda (Broco) bh 19.200,00 

7 Stop Kontak (Broco) bh 19.300,00 

8 Pipa paralon dia. 5 / 8 ljr 15.600,00 

9 Isolator bh 11.700,00 

10 T dos PVC bh 300,00 

11 Fiting plafon bh 4.200,00 

12 Kabel NYA 1 x 2,5 mm m' 3.700,00 

13 Kawat Gorunding BC 16 mm2 m' 25.400,00 

14 Kawat Gorunding BC 25 mm2 m' 57.600,00 

15 Sekring Otomatis 6 Amp bh 50.100,00 

16 Sekring Otomatis 10 Amp bh 67.000,00 

17 MCB 1 Phasa 6 Amp bh 56.300,00 

18 MCB 1 Phasa 10 Amp bh 60.600,00 

19 MCB 3 Phasa 10 Amp bh 255.200,00 

20 Lampu Essential 5 watt bh 28.800,00 

21 Lampu Essential 8 watt bh 30.900,00 

22 Lampu Essential 11 watt bh 34.100,00 

23 Lampu Essential 14 watt bh 37.400,00 

24 Lampu Essential 18 watt bh 42.400,00 

25 Lampu Essential 23 watt bh 46.000,00 



20 

26 Lampu tornado 5 watt bh 40.700,00 

27 Lampu tornado 8 watt bh 41.800,00 

28 Lampu tornado 12 watt bh 42.900,00 

29 Lampu tornado 15 watt bh 45.100,00 

30 Lampu tornado 20 watt bh 48.400,00 

31 Lampu tornado 24 watt bh 53.350,00 

32 Lampu tornado 32 watt bh 66.000,00 

33 Lampu tornado 42 watt bh 79.750,00 

34 Dop Pijar 10 watt bh 4.900,00 

35 Dop Pijar 15 watt bh 5.300,00 

36 Dop Pijar 25 watt bh 5.400,00 

37 Dop Pijar 40 watt bh 6.000,00 

38 Dop Pijar 100 watt bh 6.600,00 

39 Dop Pijar warna 5 watt bh 4.600,00 

40 Lampu Spot Light 100 W (warna) bh 114.000,00 PNR 38 I 80 watt 

41 Kabel NYA 1 X 1,5 Mm2 
m' 2.500,00 (Eternal Hakiki\ 

42 Kabel NYA 1 X 2,5 Mm2 
m' 3.000,00 (Eternal Hakiki) 

43 Kabel NYA 1 X 4 Mm2 m' 4.700,00 (EternalHakiki) 

44 Kabel NYM 2 X 1,5 Mm2 
m' 6.300,00 (Eternal Hakikil 

45 Kabel NYM 2 X 2 ,5 Mm2 
m' 9.600,00 (Eternal Hakikil 

46 
Kabel NYM 2 X 4 Mm2 

m' 13.000,00 (Eternahakiki) 

47 
Kabel NYM 2 X 6 Mm2 

m' 17.100,00 (Eternal Hakiki] 

48 Kabel NYM 3 X 1,5 Mm2 
m' 10.100,00 (Eterna I Hakiki) 

49 Kabel NYM 3 X 2,5 Mm2 m' 12.000,00 (Eternal Hakiki) 

50 
Kabel NYM 3 X 4 Mm2 

m' 17.200,00 (Eterna I Hakiki) 

51 
Kabel NYM 3 X 6 Mm2 

m' 23.700,00 (Eternal Hakiki) 

52 Kabel NYM 4 X 4 Mm2 
m' 22.300,00 (Eternal Hakiki) 

53 Kabel NYY 2 X 1,5 Mm2 
m' 9.900,00 (Eternal Hakiki) 

54 Kabel NYY 2 X 2,5 Mm2 m' 12.500,00 (EternalHakikil 

55 Kabel NYY 2 X 4 Mm2 
m' 17.100,00 (Eterna I Hakiki\ 

56 Kabel NYY 2 X 6 Mm2 
m' 21.000,00 (Eterna I Hakiki) 

57 Kabel NYY 3 X 1,5 Mm2 
m' 11.600,00 (EternalHakiki) 

58 Kabel NYY 3 X 2,5 Mm2 
m' 15.300,00 (Eternal Hakikil 

59 Kabel NYY 3 X 4 Mm2 
m' 20.700,00 (EternalHakiki) 



21 

60 
Kabel NYY 3 X 6 Mm2 m' 27.900,00 
(Eternal Hakikil 

61 
Kabel NYY 4 X 4 Mm2 m' 25.200,00 
(EternalHakiki) 

62 
Kabel NYY 4 X 6 Mm2 m' 33.100,00 
(Eternal Hakiki) 

63 
Kabel NYY 4 X 10 Mm2 m' 56.000,00 
(Eternal Hakiki) 

64 Kabel Twisted 2 X 10 Mm2 SPLN m' 7.100,00 

65 Kabel Twisted 4 X 10 Mm2 SPLN m' 12.700,00 

66 Kabel Twisted 4 X 16 Mm2 SPLN m' 15.400,00 

67 Kabel NYAF 0,8 Mm2 m' 3.800,00 

68 Kabel NYAF 1.5 Mm2 m' 5.900,00 

69 Kabel NYAF 6 Mm2 m' 15.000,00 

70 Ground Rood Besar 1,5 M bh 88.900,00 

71 Skun Kabel Uk. 10 Mm2 Bh 3.700,00 

72 Skun Kabel Uk. 16 Mm2 Bh 5.900,00 

73 Lampu Selang 2 Jalur (Shinyoku) Rool 2.574.000,00 

74 Lampu Selang 3 Jalur (Shinyoku) Rool 2.896.600,00 

75 
Lampu Mercury Hpln 125 Watt 

bh 29.200,00 (Philips) 

76 
Lampu Mercury Hpln 250 Watt 

bh . 55.600,00 (Philips) 

77 
Lampu Mercury Ml 160 Watt 

bh 41.000,00 (Philips) 

78 Lampu Mercury Ml 250 Watt 
bh 58.200,00 (Philips) 

79 Lampu Natrium Son H 250 
bh 236.500,00 

Wattl220 

80 
Lampu Natrium Son E 150 Watt 

bh 119.400,00 (Philips) 

81 Lampu Hpi-T 250 Watt (Philips) bh 856.100,00 

82 Lampu Hpi-T 400 Watt (Philips) bh 905.600,00 

83 Lampu Hpi-T 1000 Watt (Philips) bh 1.063.300,00 

84 Lampu Halogen 250 Watt ( Komplit 
bh 130.100,00 ) 

85 
Lampu Halogen 300 Watt ( Komplit 

bh 131.400,00 ) 

86 
Lampu Halogen 500 Watt ( Komplit 

bh 133.900,00 
) 

87 Dop Lombok 15 Wath bh- 6.200,00 

88 Dop Lombok 25 Wath bh 6.600,00 

89 Lampu Tl 10 Wath bh 8.300,00 

90 Lampu Tl 18 / 20 Wath bh 13.800,00 

91 Lampu Tl 36 / 40 Wath bh 16.200,00 

92 Ignitor ( Untuk Lampu HPI-T 250 
bh 49.500,00 W) 

93 lgnitor ( Untuk Lampu HPI-T 400 
bh 52.000,00 W) 



22 

94 
Ignitor ( Untuk Lampu HPI-T 1000 bh 61.200,00 
W) 

95 
Kapasitor ( Untuk Lampu HPI-T bh 52.500,00 
250W) 

96 
Kapasitor ( Untuk Lampu HPI-T bh 55.500,00 
400W) 

97 
Kapasitor ( Untuk Lampu HPI-T bh 134.300,00 
1000 W) 

98 Trafo Tl 10 Wath bh 34.300,00 

99 Trafo Tl 18 / 20 Wath bh 41.100,00 

100 Trafo Tl 36 / 40 Wath bh 41.800,00 

101 Trafo 125 Wath bh 134.500,00 

102 Trafo 250 Wath BHL(Philips) bh 253.700,00 

103 Trafo 400 Wath BHL (Philips) bh 319.200,00 

104 Trafo 1000 Wath (Philips) bh 1.909.200,00 

105 Trafo 250 Watt Bsn (Philips) bh 255.900,00 

106 Kontaktor 25 Amp bh 367.400,00 

107 Kontaktor 30 Amp bh 408.800,00 

108 Kontaktor 40 Amp bh 562.500,00 

109 Kontaktor 63 Amp bh 830.700,00 

110 Mcb 1 Phasa 2 Amp bh 56.200,00 

111 Mcb 1 Phasa 4 Amp bh 57.300,00 

112 Mcb 1 Phasa 16 Amp bh 70.700,00 

113 Mcb 1 Phasa 35 Amp bh 84.700,00 

114 Mcb 1 Phasa 40 - 63 Amp bh 149.900,00 

115 Mcb 3 Phasa 16 Amp bh 260.600,00 

116 Mcb 3 Phasa 20 Amp bh 266.600,00 

117 Mcb 3 Phasa 35 Amp bh 302.700,00 

118 Mcb 3 Phasa 40 Amp bh 312.600,00 

119 Mcb 3 Phasa 50 - 63 Amp bh 527.000,00 

120 Service Clamp (Ekor Buaya) 
bh 30.500,00 Uk.Kecil 

121 Service Clamp ( Ekor Buaya ) 
bh 44.800,00 Uk.Besar 

122 Perching Kedap Air ( Spln ) bh 12.700,00 

123 Kap Lampu ( Untuk Lampu 
bh 407.700,00 Mercury 250 Wath ) Iwata 

124 Kap Lampu ( Lampu Halogen 250 
bh 117.900,00 Wath) 

125 Kap Lampu ( Untuk Lampu 
bh 173.100,00 Halogen 300 Wath) 

126 Kap Lampu ( Untuk Lampu 
bh 177.300,00 Halogen 500 Watt ) 

127 Kap Lampu ( Untuk Lampu HPI-T 
bh 1.470.500,00 250 Watt) 



23 

128 
Kap Lampu ( Untuk Lampu HPI-T bh 2.355.800,00 
400 Watt l 

129 
Kap Lampu ( Untuk Lampu HPI-T bh 2.871.000,00 
1000 Watt l 

130 Timer Switch Otomatis bh 506.000,00 

131 Photocell 3 Amp (Selcon) bh 74.600,00 

132 Photocell 6 Amp (Selcon) bh 82.700,00 

133 Stainless. Steel bh 306.300,00 

134 Yuke bh 4.000,00 

135 Box Panel Lengkap Terminal Block bh 830.800,00 
Uk. 30 X 40 X 20 Cm 

136 
Box Panel Lengkap Terminal Block 

bh 1.076.100,00 
Uk. 40 X 60 X 20 Cm 

137 Box Panel Lengkap Terminal Block 
bh 1.266.800,00 

Uk. 50 X 70 X 20 Cm 

138 Tiang PJU Octagonal (Single Arm) 
bh 3.811.500,00 Tinggi 9 M B.2.10 

139 Tiang PJU Octagonal (Double Arm) 
bh 4.900.500,00 Timm:i 9 M B.2.10 

140 Lampu Indikator / R S T set 65.100,00 

141 Doraldost Besar bh 35.500,00 

142 LC + Suspension Komplit bh 53.000,00 

143 Strength Hook bh 9.400,00 

144 Klem Kabel No. 9 Mm pak 13.400,00 

145 Klem Kabel No. 10 Mm pak 14.600,00 

146 Klem Kabel No. 12 Mm pak 20.300,00 

147 Klem Kabel No. 17 Mm pak 41.300,00 

148 
Bolamp Diameter 17,00 Cm 

bh 200.000,00 (Crivstolite) 

149 
Bolamp Diameter 22,5 Cm 

bh 250.000,00 (Criystolite) 

150 Bolamp Diameter 30 Cm 
bh 270.000,00 (Crivstolite) 

151 Bolamp Diameter 35 Cm 
bh 290.000,00 ( Crivstoli tel 

152 Pitingan 25 A Spln 125 Wath 
bh 42.100,00 (Keramikl 

153 
Pitingan 25 A Spln 250 Wath 

bh 32.300,00 (Keramk) 

154 Sekering Otomatis 4 Amp bh 44.900,00 

155 Sekering Otomatis 16 Amp bh 134.400,00 

156 Sekering Otomatis 20 Amp bh 127.200,00 

157 Sekering Otomatis 25 Amp bh 134.700,00 

158 Lampu Selang Kotak 3 Jalur 
Roal 2.647.300,00 (Shinyoku) 

159 
Kap. Lampu Bulat Stanles 

Bh 92.200,00 Uk.Besar 

160 Tang Potong Stenlis Bh 158.400,00 

161 Tang Biasa Stenlis Bh 153.400,00 



24 

162 Obeng Tespen Bh 22.600,00 

163 Kabel Banled Uk. 4 X 70 Mm mtr 94.300,00 

164 Kabel Banled Uk. 4 X 50 Mm mtr 66.400,00 

165 Kabel Banled Uk. 4 X 35 Mm mtr 52.000,00 

166 Kabel Banled Uk. 4 X 25 Mm mtr 44.600,00 

167 Kap Lampu High Presure Sodium unit 3.043.300,00 SON-T 250 W (Komplit) 

168 Tiang Octagonal Sigle Arm 7 M Bh 2.837.900,00 Bentangan 1,8 M 

169 
Tiang Octagonal Doble Arm 7 M Bh 3.716.200,00 Bentangan 1,8 M 

170 
Lampu Essential Jumbo 45 Wath 

Bh 230.100,00 (Philips} 

171 Lampu Essential Jumbo 65 Wath Bh 260.900,00 (Philips) 

172 Breaker 100 Amp. (Mg) Bh 1.804.000,00 

173 Breaker 50 Amp. (Mg) Bh 1.629.800,00 

174 Breaker 63 Amp. (Mg) Bh 509.600,00 

175 Dop Son-T 250 Wath (Phlips) Bh 149.900,00 

176 Lampu selang LED Rol 3.960.000,00 

XXI BAHANCAT 

1 Cat Kayu / Besi (Emco) warna kg 60.200,00 muda 

2 Cat Kayu / Besi (Emco) warna tua kg 72.300,00 

3 Cat Tembok 5 Kg (Paragon) Galon 86.400,00 

4 Cat Tembok 5 Kg (Decolith) Galon 88.500,00 

5 Cat Tembok 5 Kg (Catylac) Galon 114.100,00 

6 Cat Tembok 5 Kg (Dulux) Galon 176.000,00 

7 Cat Tembok 5 Kg (Vinilex) Galon 104.700,00 

8 Cat Tembok 5 Kg (Nippon Paint) Galon 86.300,00 

9 Waterproof (No Drop) kg 53.400,00 

10 Minyak Cat / Thiner B ltr 24.100,00 

11 Meni Kayu kg 29.700,00 

12 Meni besi kg 32.300,00 

13 Plamir Tembok kg 17.600,00 

14 Plamir Kayu Pedang kg 27.500,00 

15 Cat Hermplastic kg 83.000,00 

16 Cat Biru Berlin kg 57.700,00 

17 Cat Hitam Gatling kg 56.100,00 

18 Cat Putih seng kg 45.100,00 



25 

19 Cat Kolam Rettar kg 71.500,00 

20 Cat Genteng (Auitek) Galon 139.100,00 

21 Cat Genteng (Paragon/ Avitex) Galon 150.700,00 

22 Cat Genteng Super Gloss Galon 187.000,00 

23 Kertas Gosok 02 lbr 3.500,00 

24 Spiritus ltr 16.000,00 

25 
Serlaag India ( Warna Kuning Tua kg 157.600,00 
Tipis) 

26 Batu Kambang kg 26.400,00 

27 Kain Pop lbr 28.000,00 

28 Kuas 4" bh 15.000,00 

29 Roll (untuk mengecat) bh 22.000,00 

30 Lem kayu kg 14.600,00 

31 Soda api kg 14.800,00 

32 Vernis ltr 44.300,00 

33 Politur ltr 55.500,00 

34 Politur tua ltr 60.500,00 

35 Dempul / Wood filter kg 35.000,00 

36 Pewarna / Wood sten kg 64.500,00 

37 Melamine Seanding sealer kg 59.600,00 

38 Melamin lack (glass / dop) kg 60.500,00 

39 Compound kaleng 41.200,00 

40 Propan stone care ltr 77.000,00 

41 Minyak Begesting ltr 27.500,00 

42 Cat Catylac Exterior 5 kg Galon 187.000,00 

43 Cat Dulux Eexterior 2,5 Ltr Galon 286.000,00 

44 Cat lenkote eksterior 2,5 Ltr Galon 280.500,00 

45 Pengecatan duco (teraplikasi) m2 231.000,00 

XXII BAHAN LAIN - LAIN 

1 Solar ( Umum ) ltr 5.665,00 

2 Gemuk / Grase ( Stempet ) kg 14.800,00 

3 Gemuk / Grase ( Alat Berat ) kg 39.600,00 

4 Dek Baut bh 9.900,00 

5 Teer kg 22.000,00 

6 BronAch kg 29.700,00 



26 

7 Minyak Tarrah ( umum ) ltr 2.750,00 

8 Premium ltr 7.095,00 

9 Aspal Curah kg 6.170,00 

10 Aspal Drum kg 8.070,00 

11 Agregat kelas A m3 292.600,00 

12 Agregat kelas B m3 261.800,00 

13 Minyak Solar (Industri) ltr 10.220,00 

14 Minyak Tarrah (Industri) ltr 9.540,00 

15 Kayu Bakar m3 212.300,00 

16 Minyak Pelumas ltr 26.200,00 

17 Oli SAE 40 ltr 28.700,00 

18 Stempet kg 14.800,00 

19 Compressor jam 122.900,00 

20 Alat Bantu set 74.200,00 

21 Gedek Guling lbr 59.800,00 

22 Bambu Petung ljr 24.700,00 

23 Timah Hitam kg 21.700,00 

24 Plat L kg 17.300,00 

25 Plat U ( KAVEL) kg 17.600,00 

26 Karung Plastik ( Glangsing ) lbr 5.400,00 

27 ljuk kg 7.400,00 

28 
Minipile Uk. 20 x 20 K.350 (L=2 m m' 137.500,00 
, L= 3 m & L= 4 ml 

29 
Minipile Uk. 25 x 25 K.350 ( L= 2 m' 211.700,00 
m, L=3 m & L= 4 m) 

30 Pancang persegi 40x40 cm m' 375.100,00 

31 Pancang bulat dia 40 cm m' 459.800,00 

32 Geomembran 1,50 mm m2 54.400,00 

33 Geotextile Non Woven 350 gr m2 21.700,00 

34 Pengelasan cm 800,00 

XXIII BAHANBESIWEREMESH 

A WIREMESH BRC STANDAR SNI 
BESI BETON USO 

1 M4 (2100 x 5400 mm) Lbr 143.000,00 

2 MS (2100 x 5400 mm) Lbr 212.500,00 

3 M6 (2100 x 5400 mm) Lbr 298.100,00 

4 M7 (2100 x 5400 mm) Lbr 411.500,00 



27 

5 M8 (2100 x 5400 mm) Lbr 516.100,00 

6 M9 (2100 x 5400 mm) Lbr 690.800,00 

7 MIO (2100 x 5400 mm) Lbr 830.200,00 

8 M12 (2100 x 5400 mm) Lbr 1.248.500,00 

B WIREMESH NON SNI MERK BRC 

1 MS (4,5 mm) (2100 x 5400 mm) Lbr 173.600,00 

2 M6 (5,2 mm) (2100 x 5400 mm) Lbr 236.500,00 

3 M6 (5,5 mm) (2100 x 5400 mm) Lbr 250.200,00 

4 M6 (5,6 mm) (2100 x 5400 mm) Lbr 296.100,00 

5 M7 (6,5 mm) (2100 x 5400 mm) Lbr 348.700,00 

6 MB (7 ,2 mm) (2100 x 5400 mm) Lbr 438.000,00 

7 MB (7 ,5 mm) (2100 x 5400 mm) Lbr 463.300,00 

8 MB (7 ,6 mm) (2100 x 5400 mm) Lbr 482.900,00 

9 MIO (9,5 mm) (2100 x 5400 mm) Lbr 753.700,00 

10 M12 (11,5 mm) (2100 x 5400 mm) Lbr 1.168.800,00 

XXIV 
BAHAN PAGAR BRC ( Elektro 
platine:) 

1 Dia 6 Type FP90-EP2 (90 x 240 Lbr 191.100,00 Cm) 

2 
Dia 6 Type FP120-EP2 (120 x 240 

Lbr 224.100,00 Cm) 

3 
Dia 8 Type FP120-EP4* (120 x 240 

Lbr 348.100,00 Cm) 

4 
Dia 6 Type FP150-EP2 (150 x 240 

Lbr 265.600,00 Cm) 

5 Dia 6 Type FPl 75-EP2* (175 x 240 
Lbr 301.600,00 Cm) 

6 
Dia 7 Type FPl 75-EP3 (175 x 240 

Lbr 358.300,00 Cm) 

7 
Dia 6 Type FP190-EP2* (190 x 240 

Lbr 288.700,00 Cm) 

8 Dia 7 Type FP190-EP3 (190 x 240 
Lbr 393.200,00 Cm) 

9 
Dia 8 Type FPl 90-EP4* (190 x 240 

Lbr 507.300,00 Cm\ 

XXV PEKERJAAN BOX CULVERT ( 
Fabrikasi) 
Box culvert Monolith Gandar 10 
T 

1 BC 80.80.120.11 cm (Gandar 10 T) Unit 3.139.900,00 

2 
BC 100.100.120.12,5 cm (Gandar 

Unit 3. 703.800,00 10 Tl 

3 BC 150.150.120.20 cm (Gandar 10 
Unit 8.620.000,00 T\ 

4 BC 200.200.120.20 cm (Gandar 10 
Unit 11.232.400,00 T) 



28 

Box culvert Monolith Gandar 20 
T 

5 BC 80.80.120.11 cm (Gandar 20 T) Unit 3.342.000,00 

6 
BC 100.100.120.12,5 cm (Gandar Unit 4.651.200,00 
20Tl 

7 
BC 150.150.120.20 cm (Gandar 20 Unit 9.932.800,00 
Tl 

8 
BC 200.200.120.20 cm (Gandar 20 Unit 12.803.000,00 
T) 

Uditch Gandar 5 T 

9 U 30.30.120.5 cm Unit 381.100,00 

10 U 30.40.120.5 cm Unit 427.100,00 

11 U 30.50.120.5 cm Unit 511.800,00 

12 U 40.40.120.6 cm Unit 551.700,00 

13 U 40.50.120.6 cm Unit 644.900,00 

14 U 40.60.120.6 cm Unit 699.300,00 

15 U 50.50.120.6 cm Unit 684.800,00 

16 U 50.60.120.6 cm Unit 722.300,00 

17 U 50.70.120.6 cm Unit 850.600,00 

18 U 60.60.120.6 cm Unit 792.500,00 

19 U 60.70.120.6 cm Unit 888.100,00 

20 U 60.80.120.6 cm Unit 1.078.100,00 

Uditch Gandar 10 T 

21 U 30.30.120.5 cm Unit 381.100,00 

22 U 30.40.120.5 cm Unit 445.200,00 

23 U 30.50.120.5 cm Unit 550.500,00 

24 U 40.40.120.6 cm Unit 559.000,00 

25 U 40.50.120.6 cm Unit 620.700,00 

26 U 40.60.120.6 cm Unit 712.600,0,,0 

27 U 50.50.120.6 cm Unit 672.700,00 

28 U 50.60.120.6 cm Unit 786.500,00 

29 U 50. 70.120.6 cm Unit 865.100,00 

30 U 60.60.120.6 cm Unit 861.500,00 

31 U 60. 70.120.8 cm Unit 1.150.700,00 



29 

32 U 60.80.120.8 cm Unit 1.234.200,00 

Uditch Gandar 20 T 

33 U 30.30.120.8 cm Unit 690.900,00 

34 U 30.40.120.8 cm Unit 794.900,00 

35 U 30.50.120.8 cm Unit 987.300,00 

36 U 40.40.120.8 cm Unit 868.700,00 

37 U 40.50.120.8 cm Unit 971.600,00 

38 U 40.60.120.8 cm Unit 1.153.100,00 

39 U 50.50.120.8 cm Unit 1.036.900,00 

40 U 50.60.120.8 cm Unit 1.171.200,00 

41 U 50.70.120.10 cm Unit 1.530.600,00 

42 U 60.60.120.10 cm Unit 1.529.400,00 

43 U 60. 70.120.10 cm Unit 1.690.300,00 

44 U 60.80.120.10 cm Unit 1.885.100,00 

Cover Uditch Gandar 5 Ton 

45 CU 30.6.120 cm Unit 153.600,00 

46 CU 40.8.120 cm Unit 237.100,00 

47 CU 50.10.120 cm Unit 326.700,00 

48 CU 60.10.120 cm Unit 440.400,00 

Cover Uditch Gandar 10 Ton 

49 CU 30.8.120 cm Unit 228.600,00 

50 CU 40.12.120 cm Unit 364.200,00 

51 CU 50.12.120 cm Unit 417.400,00 

52 CU 60.12.120 cm Unit 506.900,00 

53 CU 60.12.120 cm Unit 546.900,00 



30 

Cover Uditch Gandar 20 Ton 

54 CU 30.12.120 cm Unit 393.200,00 

55 CU 40.12.120 cm Unit 474.300,00 

56 CU 50.15.120 cm Unit 654.600,00 

57 CU 60.15.120 cm Unit 804.600,00 

Uditch gandar 5 Ton 

58 U 80.80.120.8 cm Unit 1.366.000,00 

59 U 80.80.120.10 cm Unit 1.520.900,00 

60 U 80.90.120.10 cm Unit 1.761.700,00 

61 U 80.100.120.10 cm Unit 1.945.600,00 

62 U 100.100.120.8,5 cm Unit 1.835.500,00 

63 U 100.100.120.10 cm Unit 1.965.000,00 

64 U 100.100.120.12 cm Unit 2.302.600,00 

65 U 100.120.120.10 cm Unit 2.536.100,00 

66 U 100.120.120.12 cm Unit 2.812.000,00 

67 U 120.100.120.10 cm Unit 2.586.900,00 

68 U 120.100.120.12 cm Unit 2.783.000,00 

Uditch gandar 10 Ton 

69 U 80.80.120.10 cm Unit 1.724.200,00 

70 U 80.90.120.10 cm Unit 1. 968.600,00 

71 U 80.100.120.12 cm Unit 2.352.200,00 

72 U 100.100.120.10 cm Unit 2.306.200,00 

73 U 100.100.120.12 cm Unit 2.637.800,00 

74 U 100.120.120.10 cm Unit 2.735.800,00 

75 U 100.120.120.12 cm Unit 3.089.100,00 

76 U 120.100.120.12 cm Unit 3.025.000,00 

77 U 200.150.120 cm Unit 7.078.500,00 



31 

Uditch gandar 20 Ton 

78 U 80.80.120.12 cm Unit 2.319.500,00 

79 U 80.90.120.12 cm Unit 2.585. 700,00 

80 U 80.100.120.12 cm Unit 3.004.400,00 

81 U 100.100.120.15 cm Unit 3.926.400,00 

82 U 100.100.120.20 cm Unit 4.792.800,00 

83 U 100.120.120.15 cm Unit 4.746.800,00 

84 U 100.120.120.20 cm Unit 5.442.500,00 

85 U 120.100.120.15 cm Unit 4.132.100,00 

86 U 120.100.120.20 cm Unit 5.057.800,00 

Cover Uditch Gandar 5 Ton 

87 CU 80.10.120 cm Unit 563.800,00 

88 CU 80.10.120 cm Unit 579.500,00 

89 CU 100.12.120 cm Unit 820.300,00 

90 CU 100.12.120 cm Unit 836.100,00 

91 CU 100.12.120 cm Unit 873.600,00 

92 CU 120.12.120 cm Unit 1.096.200,00 

93 CU 120.12.120 cm Unit 1.128. 900,00 

Cover Uditch Gandar 10 Ton 

94 CU 80.12.120 cm Unit 798.600,00 

95 CU 100.12.120 cm Unit 922.000,00 

96 CU 100.12.120 cm Unit 954.600,00 

97 CU 120.12.120 cm Unit 1.360.000,00 

98 CU 230.120.17,5 cm Unit 3.025.000,00 



32 

Cover Uditch Gandar 20 Ton 

99 CU 80.15.120 cm Unit 1.162.800,00 

100 CU 100.20.120 cm Unit 1.769.000,00 

101 CU 100.20.120 cm Unit 1.975.900,00 

102 CU 120.20.120 cm Unit 2.168.300,00 

103 CU 120.20.120 cm Unit 2.395.800,00 

XXVI BAHAN BETON READYMIX 

1 Beton ready mix B-0 m3 859.100,00 

2 Beton ready mix K-125 m3 907.500,00 

3 Beton ready mix K-150 m3 918.500,00 

4 Beton ready mix K-175 m3 943.800,00 

5 Beton ready mix K-225 m3 980.100,00 

6 Beton ready mix K-250 m3 1.016.400,00 

7 Beton ready mix K-275 m3 1.034.000,00 

8 Beton ready mix K-300 m3 1.063.700,00 

9 Beton ready mix K-350 m3 1.113.200,00 

10 Beton ready mix K-400 m3 1.177.000,00 

11 Beton ready mix K-450 m3 1.248.500,00 

12 Beton ready mix K-500 m3 1.298.000,00 

UPAHKERJA 

1 Mandor HOK 99.000,00 

2 Kepala Tukang Gali Tanah HOK 88.000,00 

3 Kepala Tukang Batu HOK 93.000,00 

4 Kepala Tukang Kayu HOK 93.000,00 

5 Kepala Tukang Besi HOK 93.000,00 

6 Kepala Tukang Cat HOK 93.000,00 



33 

7 Kepala Tukang Listrik HOK 93.000,00 

8 Kepala Tukang Pipa HOK 93.000,00 

9 Tukang Gali Tanah HOK 88.000,00 

10 Tukang Pipa HOK 88.000,00 

11 Tukang Batu HOK 88.000,00 

12 TukangKayu HOK 93.000,00 

13 Tukang Besi HOK 88.000,00 

14 Tukang Cat HOK 88.000,00 

15 Tukang Politur HOK 88.000,00 

16 Tukang Listrik HOK 82.000,00 

17 Tukang Aspal HOK 82.000,00 

18 Pekerja HOK 82.000,00 

19 Buruh Terampil HOK 77.000,00 

20 Buruh Tak Terampil HOK 71.000,00 

21 Operator Terampil HOK 93.000,00 

22 Pembantu Operator HOK 77.000,00 

23 Sopir Terampil HOK 88.000,00 

24 Pembantu Sopir HOK 67.000,00 

25 Masinis HOK 88.000,00 

26 Kernet HOK 66.000,00 

27 Penjaga HOK 66.000,00 

3. Ketentuan lampiran IX ditambah romawi XXIX, sehingga 

lampiran IX romawi XXIX berbunyi sebagai berikut: 

SATUAN 
NO. HONOR/BARANG SATUAN HARGA 

TAHUN 2017 
1 2 3 4 

XXIX HONOR NON PNS SATPOL PP OB 1.250.000,00 

Keterangan Berdasarkan kondisi kerja dalam melaksanakan 
tugasnya memiliki resiko tinggi 



34 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Toban. 

Diundangkan di Toban 

pada tanggal 23 Januari 2017 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN TUBAN, 

Ditetapkan di Tuban 

pada tanggr, Januari 2017 

Bl5pATI AN, 

BERITA DAERAH KABUPATEN TUBAN TAHUN 2017 SERI E NOMOR 7 


